
 

 

 

 

Zpráva o výsledcích státní reprezentace a vyhodnocení péče o 
talentovanou mládeže za rok 2022. 

 
 

Státní reprezentace 

1. Seznamy státních reprezentantů 2022 podle jednotlivých věkových kategoriích  

 

RD MUŽI 

  Jméno PŘÍJMENÍ Klub 
datum 

narození 

1. Tomáš BABÁK  Bergischer HC (GER) 28.12.1993 

2. Roman BEČVÁŘ  Red Boys Differdange (LUX) 18.04.1989 

3. Martin BŘEZINA HC Dukla Praha (CZE) 22.08.2001 

4. Zbyněk BUREŠ SKP Frýdek-Místek 11.08.1999 

5. Tomáš ČÍP  CS Minaur Baia Mare (ROU) 05.10.1989 

6. Jiří DOKOUPIL  HC ROBE Zubří 22.09.1999 

7. Jakub DOUDA Talent Plzeň 07.03.1994 

8. Václav FRANC HCB Karviná 10.08.1996 

9. Patrik FULNEK  HCB Karviná 23.05.1995 

10. Martin GALIA  NMC Górnik Zabrze (POL) 12.04.1979 

11. Adam GŘEŠEK SKP Frýdek-Místek 17.04.1995 

12. Matěj HAVRAN HC Dukla Praha (CZE) 22.01.2002 

13. Filip HERAJT  Talent Plzeň 22.03.1996 

14. Jan HRDLIČKA HK FCC Město Lovosice 10.11.1996 

15. Jakub HRSTKA  DRHV 06 (GER) 17.03.1990 

16. Jan CHMELÍK  Talent Plzeň 02.12.1997 

17. Mathias CHOLEVA SKP Frýdek-Místek 29.07.2002 

18. Miroslav JURKA  HC ROBE Zubří 07.06.1987 

19. Stanislav KAŠPÁREK  HC Meshkov Brest (BLR) 11.06.1996 

20. Matěj KLÍMA VfL Lübeck-Schwartau (GER) 24.03.1999 

21. Martin KOCICH SKKP Handball Brno 14.03.1997 

22. Milan KOTRČ  CS Minaur Baia Mare (ROU) 23.05.1988 

23. Daniel KŘÍSTEK HC Dukla Praha (CZE) 22.07.1998 

24. Petr LINHART Talent Plzeň 29.05.1990 

25. Šimon MIZERA  HC ROBE Zubří 29.12.2000 

26. Alexandr MOJEŠCIK SKP Frýdek-Místek 06.07.2003 

27. Jan MOJŽÍŠ Mecklenburger Stiere (GER) 18.06.1996 

28. Petr MOKROŠ HCB Karviná 08.08.1997 

29. Lukáš MOŘKOVSKÝ HC ROBE Zubří 04.01.2002 

30. Tomáš MRKVA  Bergischer HC (GER) 20.01.1989 

31. Dieudonné MUBENZEM  TV 05/07 Hüttenberg (GER) 22.03.1996 



 

 

 

 

32. Matěj NANTL HCB Karviná 15.07.1998 

33. Miroslav NEDOMA Mecklenburger Stiere (GER) 24.09.1992 

34. Vojtěch PATZEL  HCB Karviná 23.09.1998 

35. Jonáš PATZEL  Hsg Nordhorn-Lingen (GER) 14.02.2002 

36. Leoš PETROVSKÝ  TuS Nettelstedt-Lübbecke (GER) 05.01.1993 

37. Tomáš PIROCH  US Créteil Handball (FRA) 12.05.2000 

38. David POLOZ  GC Amicitia Zürich (SUI) 25.05.1994 

39. Adam PTÁČNÍK TJ Sokol Nové Veselí  19.03.1997 

40. Vít REICHL TV 05/07 Hüttenberg (GER) 15.06.1993 

41. Daniel REŽNICKÝ Talent Plzeň 26.03.1998 

42. Ondřej SKALICKÝ HCB Karviná 19.11.1998 

43. Dominik SOLÁK  HCB Karviná 17.08.1997 

44. Ondřej ŠAFRÁNEK  Talent Plzeň 07.06.1996 

45. Petr ŠLACHTA  EHV Aue (GER) 01.01.1993 

46. Karel ŠMÍD Talent Plzeň 04.06.1993 

47. Jakub ŠTĚRBA  TSV Bayer Dormagen Handball GmbH (GER) 11.07.1996 

48. Jaroslav TRKOVSKÝ  HK FCC Město Lovosice 03.11.2001 

49. Jan UŽEK  HCB Karviná 11.10.1993 

50. Marek VANČO  HC Elbflorenz 2006 e.V. (GER) 12.07.1989 

51. Jan ZBRÁNEK  HCB Karviná 13.11.1990 

52. Štěpán ZEMAN  VfL Gummersbach (GER) 09.05.1997 

53. Jiří RAKOUSKÝ TJ Dukla Praha 26.06.2002 

54. Denis HARABIŠ HCB Karviná 26.05.1999 

55. David MAZUREK HC ROBE Zubří 13.01.2002 

56. Tomáš NEJDL Talent Plzeň 21.06.1997 

57. Jan BLECHA EHV AUE (GER) 22.04.1993 

58. Jakub RUMIAN TJ Dukla Praha 07.01.2003 

59. Adam TOMÁŠEK TJ Sokol Nové Veselí 04.03.2003 

60. Pavel BAJER HC Zubří 02.05.2002 

61. Lukáš HYBNER HC Zubří 24.06.1999 

62. Pavel CHOTĚBORSKÝ HK FCC Město Lovosice 29.07.2003 

63. David HRACHOVEC KADETTEN SCHAFFHAUSEN (SUI) 01.08.2003 

64. Jiří GREGOROVIČ TJ Sokol Nové Veselí 04.07.2001 

65. Dušan PALÁT HC Zubří 02.04.2001 

66. Daniel BLÁHA Talent Plzeň 27.12.2005 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                           RD ŽENY 

  Jméno PŘÍJMENÍ Klub 
datum 

narození 

1. Veronika ANDRÝSKOVÁ  DHK Baník Most (CZE) 24.05.1997 

2. Helena ASPRIDU Iuventa Michalovce (SVK) 19.11.1992 

3. Eva BEZPALCOVÁ Sokol Písek (CZE) 29.04.1990 

4. Eliška DESORTOVÁ TJ Sokol Poruba (CZE) 19.04.2000 

5. Jana DOKOUPILOVÁ SHK Kunovice (CZE) 22.07.1998 

6. Veronika DVOŘÁKOVÁ TJ Sokol Lázně Kynžvart (CZE) 07.12.2000 

7.  Tereza EKSTEINOVÁ DHK Baník Most (CZE) 11.03.1999 

8. Šárka FRANČÍKOVÁ Frisch auf Frauen Göppingen (GER) 12.03.1992 

9. Anna FRANKOVÁ BSV Sachsen Zwickau (GER) 02.10.1996 

10. Julie FRANKOVÁ DHC Slavia Praha (CZE) 04.10.2000 

11. Štěpánka HEJLOVÁ DHK Zora Olomouc 26.09.2002 

12. Michaela HOLANOVÁ DHK Baník Most (CZE) 04.02.1990 

13. Markéta 
ŠUSTÁČKOVÁ 
(HURYCHOVÁ ) HBC Saint Amand les Eaux (FRA) 09.04.1997 

14. Charlotte CHOLEVOVÁ DHK Baník Most 29.07.2002 

15. Markéta JEŘÁBKOVÁ  Vipers Kristiansand (NOR) 08.02.1996 

16. Magda KAŠPÁRKOVÁ DHK Zora Olomouc (CZE) 26.10.1997 

17. Jana KNEDLÍKOVÁ  Vipers Kristiansand (NOR) 22.06.1989 

18. Michaela KONEČNÁ  TJ Sokol Poruba (CZE) 06.07.1998 

19. Kristýna KÖNIGOVÁ  Sokol Lázně Kynžvart 24.09.2003 

20. Kamila KORDOVSKÁ  HSG Blomberg Lippe (GER) 04.12.1997 

21. Iveta KOREŠOVÁ  DHK Baník Most (CZE) 03.04.1989 

22. Sára KOVÁŘOVÁ Kastamonu Belediyesi Gsk (TUR) 09.02.1999 

23. Petra KUDLÁČKOVÁ  JDA Dijon Handball (FRA) 17.10.1994 

24. Hana KVÁŠOVÁ  Sambre avesnois Handball (FRA) 28.09.1989 

25. Veronika MALÁ  SG BBM Bietigheim (GER) 06.05.1994 

26. Michaela MALÁ  DHC Plzeň 12.01.2003 

27. Petra MAŇÁKOVÁ DHK Baník Most (CZE) 08.02.1989 

28. Veronika MIKULÁŠKOVÁ DHK Baník Most (CZE) 16.10.2000 

29. Adriana MÍŠOVÁ DHC Slavia Praha (CZE) 25.11.1996 

30. Hanka MUČKOVÁ  TJ Sokol Poruba (CZE) 04.09.1998 

31. Sabrina NOVOTNÁ  Sokol Lázně Kynžvart 02.07.2000 

32. Tereza POKORNÁ  Sokol Písek (CZE) 28.05.1994 

33. Anita POLÁČKOVÁ DHK Zora Olomouc 27.05.2003 

34. Silvie POLÁŠKOVÁ TJ Sokol Poruba (CZE) 13.01.1998 

35. Martina PŘIKRYLOVÁ DHK Zora Olomouc (CZE) 01.06.1993 

36. Karin ŘEZÁČOVÁ DHC Plzeň (CZE) 25.10.2001 

37. Lucie SATRAPOVÁ  OGC Nice Côte d'Azur Handball (FRA) 03.07.1989 

38. Valerie SMETKOVÁ DHK Baník Most (CZE) 10.01.2001 

39. Alena STELLNEROVÁ  Sokol Písek (CZE) 22.08.1989 



 

 

 

 

40. Adéla STŘÍŠKOVÁ DHK Baník Most (CZE) 14.12.2000 

41. Magdalena SVOBODOVÁ DHC Slavia Praha (CZE) 09.11.1997 

42. Jana ŠUSTKOVÁ  
Dunaújvárosi Kohász Kézilabda Akadémia - 
DKKA (HUN) 10.01.1998 

43. Petra TICHÁ TJ Sokol Poruba (CZE) 21.06.1991 

44. Martina WEISENBILDEROVÁ TJ Sokol Lázně Kynžvart (CZE) 13.04.1992 

45. Dominika ZACHOVÁ  Thüringer HC (GER) 04.06.1996 

46. Natálie KUXOVÁ  DHK Zora Olomouc 30.09.2003 

47. Denisa HOLEŇÁKOVÁ  DHC Slavia Praha 21.12.2002 

48. Klára KUBÁLKOVÁ  DHK Zora Olomouc 11.12.2002 

49. Lucie DROZDOVÁ DHC Plzeň (CZE) 27.03.2002 

50. Veronika GALUŠKOVÁ DHC Plzeň (CZE) 30.07.1998 

51. Nikola MELICHAROVÁ DHC Plzeň (CZE) 28.10.2003 

52. Adéla SRPOVÁ Sokol Lázně Kynžvart 11.07.2002 

53. Nikola ŠVIHNOSOVÁ DHC Slavia Praha (CZE) 26.05.2000 

54. Tereza VOSTÁRKOVÁ DHC Slavia Praha (CZE) 20.08.2002 

 

 

RD JUNIOŘI 

  Jméno PŘÍJMENÍ Klub 
datum 

narození 

1. Pavel Bajer HC Zubří 02. 05. 2002 

2. Patrik Bartoš SKP Frýdek-Místek 21. 10. 2002 

3. Jan Bolehovský TJ Dukla Praha 25. 03. 2003 

4. Aleš Dolejší TJ Sokol Nové Veselí 07. 03. 2002 

5. Daniel Doškář HBC Jičín 17. 05. 2002 

6. Robert Halíček TJ Sokol Nové Veselí 07. 06. 2003 

7. Matěj Havran HC Zubří 22. 01. 2002 

8. David Hrachovec Kadetten Schaffhausen (SUI) 01. 08. 2003 

9. Tomáš Chmela HC Zubří 07. 03. 2002 

10. Mathias Choleva SKP Frýdek-Místek 29. 07. 2002 

11. Pavel Chotěborský Lovci Lovosice 29. 07. 2003 

12. Zdeněk Ježek TJ Dukla Praha 01. 05. 2002 

13. Leonard Kaplan Talent Plzeň 16. 04. 2002 

14. Matouš Kolečkář SKKP Handball Brno 30. 06. 2003 

15. David Mazurek HC Zubří 13. 01. 2002 

16. Lukáš Mořkovský HC Zubří 04. 01. 2002 

17. Jonáš Patzel Hsg Nordhorn-Lingen (GER) 14. 02. 2002 

18. Jiří Rakouský TJ Dukla Praha 26. 06. 2002 

19. Martin Rakouský TJ Dukla Praha 26. 06. 2002 

20. Jakub Rumian HC Dukla Praha 07. 01. 2003 

21. Petr Široký HCB Karviná 08. 12. 2002 



 

 

 

 

22. Adam Tomášek TJ Sokol Nové Veselí 04.03.2003 

23. Jiří Vojtela TJ Dukla Praha 01.01.2003 

24. Herbert Matějka TJ Dukla Praha 13.11.2003 

25. Kristián Galia MHK TAEDA Karviná 10. 01. 2003 

26. Daniel Grabemann TJ Dukla Praha 28. 12. 2003 

27. Alexandr Moješcik SKP Frýdek-Místek 06. 07. 2003 

28. Lukáš Melich TJ Dukla Praha 14. 10. 2003 

29. Adam Frýba HBC Jičín 17. 09. 2003 

30. Daniel  Sova EHV Aue 15. 04. 2003 

31. Tomáš Randýsek HC Zubří 21.08.2003 

32. Jakub Cibulec  Lovci Lovosice 31.10.2003 

33. Lukáš Lukáč Lovci Lovosice 30.06.2003 

34. Petr Hlavenka Házená Legata Hustopeče 03.02.2003 

35. Filip Šišák HC Zubří 07.09.2003 

36. Ondřej Sedláček Sokol Šťáhlavy 12.05.2022 

37. Daniel Janda SKKP Handball Brno 17.10.2003 

38. Daniel Bláha Talent Plzeň 27.12.2005 

 

 

RD JUNIORKY 

  Jméno PŘÍJMENÍ Klub 
datum 

narození 

1. Martina KOUDELKOVÁ DHC Slavia Praha 07.04.2002 

2. Adéla SRPOVÁ  Sokol Lázně Kynžvart 11.07.2002 

3. Michaela MALÁ  DHC Plzeň 12.01.2003 

4. Anita POLÁČKOVÁ  DHK Zora Olomouc 27.05.2003 

5. Jana KAŠPAROVÁ DHK Baník Most 11.06.2003 

6. Veronika  KUČEROVÁ Sokol Poruba 07.03.2002 

7. Anežka FARÁŘOVÁ  Sokol Poruba 04.03.2002 

8. Barbora KROFTOVA DHK Baník Most 26.06.2002 

9. Marie POLÁKOVÁ  DHK Baník Most  29.07.2002 

10. Aneta KAVALOVÁ  TJ Sokol Poruba 12.04.2003 

11. Eliška KREJZLÍKOVÁ  DHK Zora Olomouc 27.05.2003 

12. Charlotte CHOLEVOVÁ  DHK Baník Most 29.07.2002 

13. Veronika ŠTIPČÁKOVÁ  SKH Velká nad Veličkou 28.11.2002 

14. Michaela SMĚJOVÁ  TJ Tatran Bohunice 30.11.2003 

15. Claudia ROUPCOVA DHK Zora Olomouc 02.01.2002 

16. Pavlína LÁSKOVÁ  DHC Plzeň 22.05.2002 

17. Tereza DYBALOVA Sokol Poruba 14.09.2002 

18. Štepánka HEJLOVÁ DHK Zora Olomouc 26.9.2002 

19. Lucie DROZDOVÁ  DHC Plzeň 27.03.2002 



 

 

 

 

20. Anna JESTŘÍBKOVÁ DHC Slavia Praha 29.02.2004 

21. Monika MACHAČOVÁ DHK Zora Olomouc 25.03.2003 

22. Denisa HOLEŇÁKOVÁ  DHC Slavia Praha 21.12.2002 

23. Veronika HOLEČKOVÁ  DHC Slavia Praha 08.09.2003 

24. Michaela DAŇKOVÁ  HC Zlín 09.01.2003 

25. Jana HVOZDENSKÁ  HC Zlín 21.07.2003 

26. Natálie KUXOVÁ  DHK Zora Olomouc 30.09.2003 

27. Sára DREXLEROVA HK Hodonín 19.01.2003 

28. Tereza VOSTÁRKOVÁ  DHC Slavia Praha 20.08.2002 

29. Lucie FLEKOVÁ  SHK Kunovice 19.10.2003 

30. Markéta PRAŠIVKOVÁ  Sokol Poruba 30.01.2002 

31. Sára KANTNEROVÁ  DHC Plzeň 09.06.2002 

32. Adela PAZDEROVA DHK Baník Most 02.08.2003 

33. Kristýna KÖNIGOVÁ  Sokol Lázně Kynžvart 24.09.2003 

34. Klára KUBÁLKOVÁ  DHK Zora Olomouc 11.12.2002 

35. Anna KUBÁLKOVÁ  DHK Zora Olomouc 23.11.2004 

36. Valérie BLÁHOVÁ HC Plzeň 13.11.2003 

37. Markéta ŠVEJDOVÁ HC Plzeň 23.10.2003 

38. Nikola MELICHAROVÁ DHC Plzeň 28.10.2003 

39. Markéta ZEMANOVÁ LIONS Hostivice 09.07.2002 

40. Jana KAŠPAROVÁ DHK Baník Most 11.06.2003 

41. Šárka SPURNÁ DHK Zora Olomouc 17.05.2003 

42. Adéla ZIMOVÁ LIONS Hostivice 25.10.2003 

43. Tereza PANOŠKOVÁ HC Plzeň 22.12.2004 

44. Vendula VRBKOVÁ LIONS Hostivice 22.2.2003 

45. Sofie BEHENSKÁ DHK Banik Most 15.10.2004 

46. Adéla BRABCOVÁ DHK Baník Most 21.05.2005 

47. Barbora DOLEŽALOVÁ DHC Slavia Praha 09.10.2004 

48. Eliška DVOŘÁKOVÁ Házená Jindřichův Hradec 09.02.2005 

49. Laura DVOŘÁKOVÁ TJ Jiskra Třeboň 20.08.2004 

50. Eliška EŠNEROVÁ Jiskra Havlíčkův Brod 23.06.2004 

51. Veronika GABRHELOVÁ HC Zlín 05.09.2005 

52. Simona HORÁKOVÁ TJ Jiskra Otrokovice 22.02.2004 

53. Eliška JIRÁSKOVÁ DHC Slavia Praha 15.04.2004 

54. Šárka KAPUSNIAKOVÁ Sokol Lázně Kynžvart  05.03.2004 

55. Tereza KARLÍKOVÁ TJ Jiskra Otrokovice 03.07.2004 

56. Eva KORDÍKOVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 25.11.2005 

57. Alexandra KOUBOVÁ DHC Slavia Praha 04.06.2004 

58. Tereza  KRÄUTEROVÁ DHK Zora Olomouc 11.08.2004 

59. Markéta KUNTOVÁ Sokol Písek 20.04.2005 



 

 

 

 

60. Klára MAŠLÍKOVÁ TJ Sokol Poruba 26.04.2004 

61. Adéla MAZÁNKOVÁ Házená Jindřichův Hradec 26.03.2005 

62. Klára MRÓZKOVÁ TJ Sokol Karviná 02.01.2005 

63. Sandra MÜLLEROVÁ DHC Slavia Praha 16.01.2005 

64. Nela  NOSKOVÁ Sokol Písek 11.01.2004 

65. Karolína PEJŠOVÁ DHC Slavia Praha 11.06.2005 

66. Barbora PLOJHAROVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 09.02.2004 

67. Sarah PODŠKUBKOVÁ HC Zlín 30.04.2004 

68. Adéla PROTIVOVÁ HK Spartak Ústí n. L. 04.05.2004 

69. Denisa RAFAJOVÁ HC Zlín 07.06.2005 

70. Barbora RACHOVÁ DHC Slavia Praha 28.05.2005 

71. Kristina RAJOVÁ Sokol Poruba 26.05.2004 

72. Karolína RAJOVÁ Sokol Poruba 26.05.2004 

73. Natálie RODEKOVÁ SK Žeravice 02.06.2005 

74. Markéta RŮŽKOVÁ DHK Baník Most 14.09.2004 

75. Eliška ŘÁDOVÁ DHK Baník Most 05.11.2005 

76. Simona SCHREIBMEIEROVÁ TJ Jiskra Třeboň 10.03.2005 

77. Valentina SCHÜLLEROVÁ HK Spartak Ústí n. L. 30.05.2004 

78. Marcela SKÁCELOVÁ TJ Slavoj Tachov 13.06.2004 

79. Kristýna STOJAROVÁ HC Zlín 12.11.2004 

80. Daniela ŠIMKOVÁ HC Zlín 29.11.2005 

81. Klára ULMANOVÁ Sokol Poruba 22.04.2005 

82. Veronika VÁVROVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 26.04.2005 

83. Patricie WIZUROVÁ TJ Sokol Karviná 01.06.2005 

84. Adéla ZEMANOVÁ Sokol Vršovice 27.04.2004 

85. Nela ŠTRUBLOVÁ DHK Zora Olomouc 05.01.2007 

86. Nikola FADRNÁ HK Ivančice 27.08.2006 

87. Tereza BERÁNKOVÁ Jiskra Havlíčkův Brod 18.02.2005 

88. Sára HOJEROVÁ DHK Baník Most 03.02.2004 

89. Tereza MULAČOVÁ DHC Slavia Praha 14.04.2004 

90. Nikol FLORIANOVÁ DHK Zora Olomouc 25.05.2005 

91. Kateřina ZIMLOVÁ TJ Náchod 04.03.2005 

92. Adéla MUCKOVÁ 1. SC Bohuín 18.04.2005 

93. Zuzana MALCOVÁ Sokol Písek 25.09.2006 

 

 

 

 



 

 

 

 

RD DOROSTENCI 

  Jméno PŘÍJMENÍ Klub 
datum 

narození 

1. Adam BENEŠ Talent Plzeň 12.07.2004 

2. Daniel BLÁHA Talent Plzeň 27.12.2005 

3. Matěj BRYCHLEC HCB Karviná 28.04.2004 

4. Vojtěch ČERNÝ Lovci Lovosice 16.10.2005 

5. Jiří DUBSKÝ Talent Plzeň 22.08.2005 

6. Pavel DUFEK Handball Club Zlín 26.05.2005 

7. Jan DUFKA TJ Sokol Nové Veselí 25.06.2004 

8. Samuel DUROŇ TJ Sokol Nové Veselí 07.11.2004 

9. Dan EREBAI TJ Dukla Praha 04.08.2005 

10. David FLAJSAR TJ Sokol Nové Veselí 13.01.2004 

11. Vít HÁJEK HBC Olomouc 1966 14.03.2004 

12. Adam HILL HC Zubří 16.01.2004 

13. Jaroslav HONC Házená Mělník 07.07.2005 

14. Patrik CHOBOT SKH Polanka n.O. 04.02.2005 

15. Jonáš JOSEF TJ Dukla Praha 29.07.2004 

16. Vojtěch KOŠŤÁLEK SKH Polanka n.O. 07.04.2005 

17. Václav KOŠŤÁLEK SKH Polanka n.O. 07.04.2005 

18. Jakub LAVIČKA Lovci Lovosice 05.04.2004 

19. Mikuláš MACUR TJ Dukla Praha 28.03.2004 

20. Pavel MANCL HC Zubří 08.02.2004 

21. Filip MATOUŠ HBC Jičín 20.07.2004 

22. Radek NAVRÁTIL TJ Sokol Nové Veselí 15.10.2004 

23. Pavel OGOUN HBC Olomouc 1966 08. 5.2004 

24. Tadeáš POKORNÝ Lovci Lovosice 13.05.2005 

25. Marek POPELA TJ Sokol Nové Veselí 31.03.2004 

26. Vojtěch PRAŠIVKA TJ Sokol Ostrava 08.01.2005 

27. Adam PŘEROVSKÝ HBC Olomouc 1966 08.01.2004 

28. Marek PŠENICA HC Zubří 17.01.2004 

29. Daniel SANISLO TJ Dukla Praha 09.07.2005 

30. Dominik SKOPÁR HBC Jičín 04.05.2006 

31. Jakub STRÝČEK TJ Sokol Nové Veselí 19.08.2004 

32. Ondřej ŠTĚPÁN TJ Sokol Nové Veselí 18.06.2004 

33. Jakub ŠTOCHL Talent Plzeň 30.09.2005 

34. Filip TŮMA TJ JM Chodov 09.11.2005 

35. Pavel VOJÍŘ Lovci Lovosice 22.07.2004 

36. Martin ZÁMYSLICKÝ Lovci Lovosice 05.02.2005 

37. Mikuláš KABÁTNÍK TJ Dukla Praha 13.06.2005 

38. Ondřej PALIČKA HCB Karviná 23.02.2005 

39. Ondřej KRUPA HC Zubří 30.07.2004 

40. Ondřej PAVLÍK SKH Polanka n.O. 11.08.2005 



 

 

 

 

41. Jiří DOLEŽEL TJ Sokol Nové Veselí 28.09.2004 

 

 

RD DOROSTENKY 

  JMÉNO Příjmení Klub 
datum 

narození 

1. Barbora DOLEŽALOVÁ DHC Slavia Praha 09.10.2004 

2. Eliška DVOŘÁKOVÁ Házená Jindřichův Hradec 09.02.2005 

3. Veronika DVOŘÁKOVÁ DHC Slavia Praha 20.08.2005 

4. Laura DVOŘÁKOVÁ TJ Jiskra Třeboň 20.08.2004 

5. Eliška EŠNEROVÁ Jiskra Havlíčkův Brod 23.06.2004 

6. Barbora FLAŠKOVÁ Sokol Písek 13.05.2005 

7. Veronika GABRHELOVÁ HC Zlín 05.09.2005 

8. Simona HORÁKOVÁ TJ Jiskra Otrokovice 22.02.2004 

9. Anna JESTŘÍBKOVÁ DHC Slavia Praha 29.02.2004 

10. Eliška JIRÁSKOVÁ DHC Slavia Praha 15.04.2004 

11. Šárka KAPUSNIAKOVÁ Sokol Lázně Kynžvart 05.03.2004 

12. Tereza KARLÍKOVÁ TJ Jiskra Otrokovice 03.07.2004 

13. Eva KORDÍKOVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 25.11.2005 

14. Alexandra KOUBOVÁ DHC Slavia Praha 04.06.2004 

15. Tereza  KRÄUTEROVÁ DHK Zora Olomouc 11.08.2004 

16. Anna KUBÁLKOVÁ DHK Zora Olomouc 23.11.2004 

17. Markéta KUNTOVÁ Sokol Písek 20.04.2005 

18. Klára MATĚJOVICOVÁ Sokol Lázně Kynžvart 02.03.2005 

19. Adéla MAZÁNKOVÁ Házená Jindřichův Hradec 26.03.2005 

20. Klára MRÓZKOVÁ TJ Sokol Karviná 02.01.2005 

21. Sandra MÜLLEROVÁ DHC Slavia Praha 16.01.2005 

22. Lucie NEDBALOVÁ  HK Bystřice p.H. 20.09.2005 

23. Karolína PEJŠOVÁ DHC Slavia Praha 11.06.2005 

24. Barbora PLOJHAROVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 09.02.2004 

25. Adéla PROTIVOVÁ HK Spartak Ústí n. L. 04.05.2004 

26. Denisa RAFAJOVÁ HC Zlín 07.06.2005 

27. Barbora RACHOVÁ DHC Slavia Praha 28.05.2005 

28. Kristina RAJOVÁ Sokol Poruba 26.05.2004 

29. Karolína RAJOVÁ Sokol Poruba 26.05.2004 

30. Natálie RODEKOVÁ SK Žeravice 02.06.2005 

31. Eliška ŘÁDOVÁ DHK Baník Most 05.11.2005 

32. Simona SCHREIBMEIEROVÁ TJ Jiskra Třeboň 10.03.2005 

33. Valentina SCHÜLLEROVÁ HK Spartak Ústí n. L. 30.05.2004 

34. Marcela SKÁCELOVÁ TJ Slavoj Tachov 13.06.2004 

35. Kristýna STOJAROVÁ HC Zlín 12.11.2004 

36. Daniela ŠIMKOVÁ HC Zlín 29.11.2005 



 

 

 

 

37. Klára ULMANOVÁ Sokol Poruba 22.04.2005 

38. Bára VAŠÍČKOVÁ Sokol Hrabůvka 29.03.2004 

39. Veronika VÁVROVÁ ČZ HBC Strakonice 1921 26.04.2005 

40. Patricie WIZUROVÁ TJ Sokol Karviná 01.06.2005 

41. Adéla ZEMANOVÁ Sokol Vršovice 27.04.2004 

42. Nela  NOSKOVÁ Sokol Písek 11.01.2004 

43. Nikola FADRNÁ TJ Sokol Velké Meziříčí 27.08.2006 

44. Andrea BUCHTOVÁ Lázně Kynžvart 05.07.2006 

45. Lucia Julia BUSI HC Zlín 05.05.2007 

46. Aneta HEJTMÁNKOVÁ TJ Sokol Písek 09.10.2006 

47. Adéla CHVÁTALOVÁ DHC Plzen 19.04.2007 

48. Pavlína MALANTUKOVÁ TJ Astra 17.01.2007 

49. Monika MASAŘÍKOVÁ TJ Lesana Zubří 09.03.2007 

50. Nela ŠTRUBLOVÁ DHK Litovel 05.01.2007 

51. Eliška BAROŇOVÁ DHC Slavia Praha 15.05.2006 

52. Tereza HRUŠKOVÁ HC Zlín 18.07.2007 

53. Johanka KLHŮFKOVÁ HC Zlín 08.01.2006 

54. Tereza KOŠKOVÁ DHC Plzeň 04.09.2007 

55. Lucie KRAJČOVÁ Olomouc 31.08.2006 

56. Michaela KRAPKOVÁ Olomouc 20.01.2007 

57. Adéla KRYBUSOVÁ DHC Slavia Praha 25.01.2007 

58. Zuzana MALCOVÁ TJ Sokol Písek 25.09.2006 

59. Tereza PAZDEROVÁ Házená Mělník 10.05.2006 

60. Claudia RAMPOVÁ Lázně Kynžvart 01.06.2006 

61. Viktorie SVOBODOVÁ HK Ivančice 16.08.2007 

62. Zuzana VĚRNÁ Házená Jindřichův Hradec 12.12.2007 

63. Emma ZELENKOVÁ TJ Sokol Písek 13.12.2006 

64. Kateřina BŘEZINOVÁ DHC Plzeň 24.04.2007 

65. Natálie SLUNEČKOVÁ SHK Kunovice 14.07.2006 

66. Natálie STAROSTOVÁ DHC Slavia Praha 07.11.2006 

67. Magdaléna VRÁTNÍKOVÁ HC Zlín 24.08.2007 

68. Vendula ADAMCOVÁ Most 23.02.2007 

69. Natálie BABOROVSKÁ TJ Háje 14.03.2007 

70. Tereza DOROTÍKOVÁ TJ Sokol Poruba 12.07.2006 

71. Markéta EŠNEROVÁ DHC Slavia Praha 03.02.2006 

72. Tereza FILÍPKOVÁ HC Zlín 10.03.2006 

73. Bára FUKSOVÁ HC Zlín 29.09.2007 

74. Melisa HOLEŇÁKOVÁ DHC Slavia Praha 17.02.2006 

75. Anna CHODOUNSKÁ DHC Slavia Praha 02.12.2007 

76. Viktorie KNEDLOVÁ TJ Lesana Zubří 12.09.2007 

77. Anna KOCOVÁ TJ Sokol Písek 27.12.2006 

78. Kateřina KOČÍ SHK Kunovice 05.06.2007 

79. Sára MANCELLARI DHC Plzeň 14.11.2006 



 

 

 

 

80. Regína MATĚJKOVÁ DHC Slavia Praha 05.01.2006 

81. Barbora NEIDROVÁ Házená Jindřichův Hradec 30.06.2007 

82. Viktorie PEJŠOVÁ DHC Slavia Praha 28.09.2007 

83. Ivana PIPKOVÁ HC Zlín 19.04.2007 

84. Markéta POLANKOVÁ DHC Plzeň 29.10.2007 

85. Tereza POSPÍŠILOVÁ HC Zlín 26.04.2006 

86. Magdalena RŮŽKOVÁ DHC Plzeň 25.04.2007 

87. Veronika ŠENKYŘÍKOVÁ Tatran Bohunice 02.05.2007 

88. Stella ŤUPOVÁ TJ Sokol Písek 18.02.2006 

89. Markéta USTRNULOVÁ TJ Sokol Poruba 31.01.2007 

90. Natálie VALOUŠKOVÁ Most 29.08.2006 

91. Laura VOPATOVÁ DHC Plzen 19.01.2007 

92. Viktorie VRBKOVÁ Kobylisy 29.01.2006 

93. Madeline MATZAK AUT 04.03.2007 

94. Adriana SMETKOVÁ DHK Zora Olomouc 06.02.2007 

95. Rozálie GREGOROVÁ Liberec 14.03.2007 

96. Marie ŠANTOROVÁ DHC Plzeň 29.03.2007 

97. Kristýna HALAMOVÁ Vršovice 02.10.2007 

98. Julie ŘEŽÁBKOVÁ DHC Slavia Praha 15.03.2007 

99. Nela LANGEROVÁ DHC Plzeň 29.11.2006 

100. Barbora STULÍKOVÁ DHC Plzeň 30.03.2007 

101. Tereza NECHANICKÁ DHC Slavia Praha 07.07.2006 

102. Antonie KOLÁŘOVÁ TJ Sokol Písek 02.01.2006 

103. Anna CHALOUPKOVÁ Most 07.06.2006 

104. Viktorie BEZDIČKOVÁ DHC Plzeň 17.06.2007 

 

 

RD KADETI 

  Jméno PŘÍJMENÍ Klub 
datum 

narození 

1. Vojtěch BAĎURA HCB Karviná 21. 07. 2006 

2. Jan BAUMRUK Talent Plzeň 16. 06. 2008 

3. Matěj FORNBAUM HK FCC Město Lovosice 15. 01. 2006 

4. Jakub HORÁČEK TJ Sokol Nové Veselí 07. 04. 2006 

5. Patrik HRACHOVEC HC Zubří 05. 04. 2006 

6. Kryštof HUK TJ Dukla Praha 02. 08. 2006 

7. Adam CHOVANEC HC Zubří 18. 02. 2006 

8. Roman JAHODA Sokol Telnice 19. 10. 2007 

9. Martin KAKAČ TJ Sokol Nové Veselí 26. 10. 2006 

10. Matěj KARBAN TJ Sokol Nové Veselí 16. 09. 2006 

11. Tomáš KONÍČEK TJ Sokol Nové Veselí 19. 07. 2006 

12. Robin KOUDELA HC Zubří 12. 02. 2006 



 

 

 

 

13. Matyáš KRPELÍK HC Zubří 07. 02. 2006 

14. Sebastian KUNERT HC Zubří 11. 04. 2006 

15. Dominik KUŠNER TJ Dukla Praha 17. 10. 2006 

16. Matěj MACUR TJ Dukla Praha 05. 06. 2007 

17. Daniel MAHUŠEK Handball club Zlín, z.s. 08. 04. 2006 

18. Lukáš MENŠÍK SKP Frýdek-Místek 09. 09. 2007 

19. Václav NAJER Házenkářská Akademie Olomouckého kraje 31. 03. 2006 

20. Jakub NOSEK HK FCC Město Lovosice 08. 01. 2007 

21. Jáchym NOVÁK HK FCC Město Lovosice 03. 06. 2006 

22. Jan PEŠÁK SKKP Handball Brno 06. 01. 2006 

23. Tomáš PSOTA SKKP Handball Brno 29. 05. 2006 

24. Matěj SEDLÁČEK Talent Plzeň 29. 12. 2007 

25. Dominik SKOPÁR HBC Jičín 04. 05. 2006 

26. Vojtěch SUROVEC SKP Frýdek-Místek 11. 01. 2007 

27. Ondřej ŠÍMA Talent Plzeň 21. 10. 2007 

28. Adam ŠKOPEK SKP Frýdek-Místek 09. 04. 2006 

29. Jáchym TOUŽIMSKÝ HK FCC Město Lovosice 06. 07. 2006 

30. Josef TŮMA TJ Dukla Praha 02. 11. 2006 

31. Tomáš VOMÁČKA Házenkářská Akademie Olomouckého kraje 07. 07. 2006 

32. Jaromír VOVES Talent Plzeň 31. 03. 2006 

 

 

RD KADETKY  

  Jméno Příjmení Klub 
datum 

narození 

1. Vendula ADAMCOVÁ DHK Baník Most 23.02.2007 

2. Natálie BABOROVSKÁ TJ Háje Jižní Město HC, P.S. 14.03.2007 

3. Eliška BAROŇOVÁ DHC Slavia Praha 15.05.2006 

4. Klára BLAHUTOVÁ FK Hvězda Cheb 29.11.2006 

5. Kateřina BŘEZINOVÁ DHC Plzeň 24.04.2007 

6. Andrea BUCHTOVÁ TJ Sokol Lázně Kynžvart 05.07.2006 

7. Lucia Julia BUSI Handball club Zlín, z.s. 05.05.2007 

8. Tereza DOROTÍKOVÁ TJ Sokol Poruba 12.07.2006 

9. Anna DVOŘÁKOVÁ Házená Jindřichův Hradec 22.11.2006 

10. Markéta EŠNEROVÁ DHC Slavia Praha 03.02.2006 

11. Nikola FADRNÁ HK Ivančice 27.08.2006 

12. Tereza FILÍPKOVÁ Handball club Zlín, z.s. 10.03.2006 

13. Bára FUKSOVÁ TJ Holešov 29.09.2007 

14. Štěpánka GERYCHOVÁ Handball club Zlín, z.s. 12.09.2007 

15. Aneta HEJTMÁNKOVÁ TJ Sokol Písek 09.10.2006 

16. Terezie HELÍSKOVÁ DHK Zora Olomouc 08.04.2006 

17. Melisa HOLEŇÁKOVÁ DHC Slavia Praha 17.02.2006 



 

 

 

 

18. Julie HORUTOVÁ DHK Zora Olomouc 08.12.2006 

19. Tereza HRUŠKOVÁ Handball club Zlín, z.s. 18.07.2007 

20. Michaela HŮĎOVÁ TJ Sokol Lázně Kynžvart 26.06.2006 

21. Anna CHODOUNSKÁ DHC Slavia Praha 02.12.2007 

22. Adéla CHVÁTALOVÁ DHC Plzeň 19.04.2007 

23. Michaela JUREČKOVÁ SK Žeravice 29.11.2006 

24. Johanka KLHŮFKOVÁ Handball club Zlín, z.s. 08.01.2006 

25. Viktorie KNEDLOVÁ Lesana Zubří 12.09.2007 

26. Michaela  KNYTLOVÁ DHC Slavia Praha 15.06.2006 

27. Anna KOCOVÁ Sokol Písek 27.12.2006 

28. Kateřina KOČÍ SHK Kunovice 05.06.2007 

29. Tereza KOŠKOVÁ DHC Plzeň 04.09.2007 

30. Simona KOZMÍKOVÁ DHK Zora Olomouc 30.07.2007 

31. Lucie KRAJČOVÁ TJ Holešov 31.08.2006 

32. Michaela KRAPKOVÁ DHK Zora Olomouc 20.01.2007 

33. Marie KREJBICHOVÁ DHC Plzeň 06.07.2006 

34. Adéla KRYBUSOVÁ DHC Slavia Praha 25.01.2007 

35. Veronika MACHÁLKOVÁ SHK Kunovice 12.10.2006 

36. Pavlína MALANTUKOVÁ DHK Baník Most 17.01.2007 

37. Zuzana MALCOVÁ TJ Sokol Písek 25.09.2006 

38. Sára MANCELLARI DHC Plzeň 14.11.2006 

39. Anna MARKOVÁ Házená Mělník 02.04.2006 

40. Monika MASAROVÁ Handball club Zlín, z.s. 03.03.2006 

41. Monika MASAŘÍKOVÁ Lesana Zubří 09.03.2007 

42. Regína MATĚJKOVÁ DHC Slavia Praha 05.01.2006 

43. Nafissatou MBAYE TJ Sokol Poruba 03.10.2006 

44. Veronika MOLNÁROVÁ DHC Slavia Praha 11.12.2007 

45. Barbora NEIDROVÁ Házená Jindřichův Hradec 30.06.2007 

46. Tereza PAZDEROVÁ DHK Baník Most 10.05.2006 

47. Viktorie PEJŠOVÁ DHC Slavia Praha 28.09.2007 

48. Ivana PIPKOVÁ Handball club Zlín, z.s. 19.04.2007 

49. Markéta POLANKOVÁ DHC Plzeň 29.10.2006 

50. Tereza POSPÍŠILOVÁ Handball club Zlín, z.s. 26.04.2006 

51. Claudia RAMPOVÁ TJ Sokol Lázně Kynžvart 01.06.2006 

52. Magdalena RŮŽKOVÁ DHC Plzeň 25.04.2007 

53. Adéla SEDLÁČKOVÁ DHK Zora Olomouc 18.11.2007 

54. Barbora SEIDLOVÁ Sokol Písek 02.04.2006 

55. Natálie SLUNEČKOVÁ SHK Kunovice 14.07.2006 

56. Natálie STAROSTOVÁ DHC Slavia Praha 07.11.2006 

57. Tereza STRÁNSKÁ Handball club Zlín, z.s. 15.08.2006 

58. Viktorie SVOBODOVÁ HK Ivančice 16.08.2007 

59. Veronika ŠENKYŘÍKOVÁ Tatran Bohunice 02.05.2007 

60. Nela ŠTRUBLOVÁ DHK Litovel 05.01.2007 



 

 

 

 

61. Stella ŤUPOVÁ Sokol Písek 18.02.2006 

62. Markéta USTRNULOVÁ TJ Sokol Poruba 31.01.2007 

63. Natálie VALOUŠKOVÁ Házená Mělník 29.08.2006 

64. Zuzana VĚRNÁ Házená Jindřichův Hradec 12.12.2007 

65. Laura VOPATOVÁ DHC Plzeň 19.01.2007 

66. Magdaléna VRÁTNÍKOVÁ Handball club Zlín, z.s. 24.08.2007 

67. Viktorie VRBKOVÁ TJ Sokol Kobylisy II. 29.01.2006 

68. Anna ZELENICKÁ Handball club Zlín, z.s. 03.11.2006 

69. Emma ZELENKOVÁ Sokol Písek 13.12.2006 

 

 

 

 

2. Plán účastí státních reprezentantů na jednotlivých mezinárodních sportovních 

akcích pořádaných EHF a IHF: 

 

Termín Plán účasti roku 2022 - MUŽI 

EHF 

13.1. - 30.1. Mistrovství Evropy 2022 

10.10. - 16.10. Kvalifikace na Mistrovství Evropy první kolo 

IHF 

14.3. - 20.3. Kvalifikace na Mistrovství světa první fáze 

11.4. - 17.4. Kvalifikace na Mistrovství světa druhá fáze 

 
 

 

Termín Plán účasti roku 2022 - ŽENY 

EHF 

28.2. - 6.3. Kvalifikace na Mistrovství Evropy 2022 

18.4. - 24.4. Kvalifikace na Mistrovství Evropy 2022 

4.11. - 20.11. Mistrovství Evropy 2022 

IHF 

26.9. - 2.10. Kvalifikace na Mistrovství světa 2023 první kolo 

24.10. - 3.11. Kvalifikace na Mistrovství světa 2023 druhé kolo 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Termín Plán účasti roku 2022 - JUNIOŘI 

EHF 

1.7. - 11.7. Championship 2022 

 
 

 

Termín Plán účasti roku 2022 - JUNIORKY 

IHF 

22.6. - 3.7. Mistrovství světa 2022 

 

 

Termín Plán účasti roku 2022 - DOROSTENCI 

Olympijský výbor 

24.7 - 30.7. Evropský olympijský festival mládeže 

EHF 

6.8 - 14.8. Championship 2022 

 
 
 

Termín Plán účasti roku 2022 - DOROSTENKY 

Olympijský výbor 

24.7. - 30.7. Evropský olympijský festival mládeže 

15.12. - 18.12. Olympijské naděje 

IHF 

3.8. - 14.8. Mistrovství světa 2022 

 

 

Termín Plán účasti roku 2022 - KADETI 

Český olympijský výbor 

8.12. - 11.12. Turnaj olympijských nadějí 

 

 

Termín Plán účasti roku 2022 - KADETKY 

EHF 

3.7. - 9.7. Otevřené mistrovství Evropy (OPEN) 

 

 

 

 



 

 

 

 

3. Skutečnost účastí státních reprezentantů na jednotlivých mezinárodních 

sportovních akcích pořádaných EHF a IHF: 

 

 

Termín Skutečná účast roku 2022 - MUŽI 

EHF 

13.1. - 30.1. Mistrovství Evropy 2022 

10. - 16.10. Kvalifikace na Mistrovství Evropy první kolo 

IHF 

11. - 17.4. Kvalifikace na Mistrovství světa druhá fáze 

 

                                                            

Termín Skutečná účast roku 2022 - ŽENY 

EHF 

28.2. - 6.3. Kvalifikace na Mistrovství Evropy 2022 

18. - 24.4. Kvalifikace na Mistrovství Evropy 2022 

 

 

Termín Skutečná účast roku 2022 - JUNIOŘI 

EHF 

1.7. - 11.7. Championship 2022 

 

 

Termín Skutečná účast roku 2022 - JUNIORKY 

IHF 

22.6. - 3.7. Mistrovství světa 2022 

 

 

Termín Skutečná účast roku 2022 - DOROSTENCI 

EHF 

6.8. - 14.8. Championship 2022 

 

           

Termín Skutečná účast roku 2022 - DOROSTENKY 

IHF 

3.8. - 14.8. Mistrovství světa 2022 

Olympijský výbor 

15. - 18.12. Turnaj Olympijských nadějí 

 

 



 

 

 

 

Termín Skutečná účast roku 2022 - KADETI 

Český olympijský výbor 

8.12. - 11.12. Turnaj olympijských nadějí 

 

 

Termín Skutečná účast roku 2022 - KADETKY 

EHF 

3.7. - 9.7. Otevřené mistrovství Evropy (OPEN) 

   

 

4. Výsledky umístění státních reprezentantů na mezinárodních sportovních akcích:

   

Mistrovství světa (IHF): 

• Juniorky (U20): červenec 2022 – 11. místo ze 32 účastníků, postup ze základní 

skupiny do vyřazovací fáze 

• Dorostenky (U18): srpen 2022 – 22. místo ze 32 účastníků, tři body v základní 

skupině  

Mistrovství Evropy (EHF):   

• Muži: leden 2022 – 13. místo ze 24 účastníků, postup z kvalifikace celkem 45 

týmů na šampionát, tři body v základní skupině 

• Kadetky (U16): červenec 2022 – 8. místo ze 17 účastníků, postup ze základní 

skupiny do vyřazovací fáze 



 

 

 

 

 
EHF Championship (EHF) 

• Junioři (U21): červenec 2022 – 1. místo z 19 účastníků, postup ze základní 

skupiny do vyřazovací fáze a vítězství ve vyřazovací fázi 

• Dorostenci (U19): srpen 2022 – 1. místo z 22 účastníků, postup za základní 

skupiny do vyřazovací fáze a vítězství ve vyřazovací fázi 

 
Olympijské naděje (Olympijský výbor) 

• Kadeti (U16): prosinec 2022 – 2. místo ze 4 účastníků, dvě výhry na turnaji ze 

tří utkání 

• Dorostenky (U16): prosinec 2022 – 4. místo ze 4 účastníků 

 

Talentovaná mládež 

1. Systém a koncepce talentované mládeže 

 

a) řízení systému, organizační struktura 

Nezbytnou podmínkou pro výchovu hráčů a hráček státní reprezentace je existence systému 
výchovy talentované mládeže. Rozvoj talentované mládeže upravuje v ČSH Projekt 
talentované mládeže TCM/RKC pro období od 1. července 2020 do 30. června 2023.  
 



 

 

 

 

Projekt se primárně vztahuje k organizaci Tréninkových center mládeže (TCM) a Regionálních 

klubových center (RKC). Projekt TCM a RKC je nejvyšším článkem systému podpory 

talentované mládeže. TCM a RKC jsou zřizována u vybraných klubů a jejich činnost je řízena a 

kontrolována ČSH prostřednictvím dvou šéftrenérů talentované mládeže (šéftrenér TCM/RKC, 

jeden pro chlapecké a jeden pro dívčí složky). Šéftrenéři kontrolují především dodržování 

smluv, kvalitu a organizaci sportovní přípravy, spolupracují s TCM a RKC v rámci metodiky a 

koncepce ČSH, a to především pro potřeby reprezentačních družstev obou složek. 

Součástí Projektu jsou akce přímo řízené ČSH. Jedná se o dva typy akcí:  

• minikempy talentovaných hráčů/hráček (MITAH). Slouží k průběžné, navazující 
evaluaci rozvoje výkonnosti vybraných hráčů/hráček.  

• specializované kempy (SPEK). Zaměřují se na dovednosti dle jednotlivých hráčských 
funkcí – individuální činnosti jednotlivce.  

SPEKy organizuje a koordinuje v součinnosti s manažerem reprezentací vždy příslušný 

šéftrenér TCM/RKC. 

Šéftrenér TCM/RKC je jmenován Exekutivou ČSH. V součinnosti s manažerem reprezentací řídí 
činnost správy TCM či RKC. Informuje předsedu reprezentační komise o všech skutečnostech 
související s přípravou, průběhem a výsledky TCM či RKC. Činnost šéftrenéra TCM/RKC je 
upravena Smlouvou o poskytování služeb – šéftrenér TCM/RKC. 
 
Další podporou talentované mládeže je projekt Sportovních středisek (SpS) – podpora trenérů, 
kde se jedná o podporu talentované mládeže do patnácti let a projekt Krajských trenérů, 
jejichž jedním z cílů je identifikace potenciálních talentovaných jedinců v jednotlivých klubech 
KSH, jejich výběr a trénování v rámci krajských výběrů a spolupráce a kontrola trenérů 
zařazených do SpS při jejich činnosti.  



 

 

 

 

b) vazba na reprezentaci under age kategorie  

 
Koncepce práce s reprezentačními družstvy mužské a ženské složky je prostřednictvím 

systému řízení přenášena do jednotlivých center talentované mládeže (TCM/RKC). Jednotnou 

koncepci pro všechny kategorie a podporovaná tréninková centra považujeme za zcela 

zásadní, ulehčuje tak následnou práci jak trenérům, tak hráčům. 

 

c) způsob podpory 

 

Způsob podpory upravuje Projekt talentované mládeže TCM/RKC. Usnesením Exekutivy ČSH 

bylo schváleno vytvoření maximálně 4 TCM v chlapecké a 2 TCM v dívčí složce a maximálně 4 

RKC v chlapecké a 3 RKC v dívčí složce. 

• V kategorii TCM jsou podporováni tři trenéři na plný úvazek.  

• V kategorii RKC je podporován jeden trenér na plný úvazek.  

 

d) trenérské zajištění  

Projekt talentované mládeže TCM/RKC upravuje práva a povinnosti trenérů TCM a RKC, 

povinné licence a další podmínky. Veškerá práva, povinnosti a odpovědnosti zároveň upravují 

jednotlivé Smlouvy o spolupráci při výkonu tréninkového centra (pětistranná smlouva mezi 

ČSH, klubem, vedoucím trenérem TCM, trenérem TCM a žákovským trenérem). V rámci RKC 

se jedná o trojstrannou smlouvu o spolupráci při výkonu regionálního klubového centra mezi 

ČSH, klubem a vedoucím trenérem RKC.  

Tréninková centra mládeže jsou zároveň povinna zajistit služby trenéra brankářů/brankářek, 

kvalifikovaného lékaře, služby kondičního trenéra a fyzioterapeuta. 

 

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola  

Sportovní dohled na dodržování koncepce práce s talentovanou mládeží provádí šéftrenér 

dané složky (chlapecká/dívčí). Pravidelná kontrola plnění klubů a trenérů se provádí zejména 

na základě osobní přítomnosti na tréninkových jednotkách klubů TCM 2x měsíčně, a to 

v případě, že v daném měsíci nebude probíhat reprezentační akce. V TCM zodpovídá za 

dodržování koncepce vedoucí trenér TCM a v RKC vedoucí trenér RKC, a to na základě projektu 

talentované mládeže TCM/RKC a příslušné smlouvy.  

Základním koncepčním a metodickým materiálem je Obecný koncept metodiky (Hapková a 

kol, ČSH 2019), který je závazný pro všechny složky systému talentované mládeže v ČSH, tedy 

nejen pro TCM a RKC (u nich se předpokládá kvalitativní nadstavba dle konkrétních herních a 

kondičních ukazatelů jednotlivých hráčů a hráček v jednotlivých TCM a RKC) ale i pro nižší 

stupně systému (SpS a Krajské trenéry). V jeho rámci jsou stanoveny dovednostní a kondiční 

požadavky na jednotlivé věkové kategorie. Materiál je dostupný všem členům ČSH 



 

 

 

 

v elektronické podobě na metodickém portálu informačního systému (kromě toho disponují 

TCM, RKC i SpS jeho tištěnou verzí). Součástí kontroly efektivity tréninkového procesu je i 

testování pohybové výkonnosti, závazným materiálem k němu je Testování předpokladů 

herního výkonu v házené (Hapková a kol., ČSH 2020), taktéž dostupný v elektronické podobě 

na metodickém portálu IS ČSH (k dispozici je i tištěná verze). Jeho součástí jsou i nadstavbové 

testy pro kategorii dorostu, jejichž využití je součástí kontrolních procesů v TCM.  

 

f) vyřazování ze systému při neplnění dohled nad kondičním rozvojem  

Statut TCM či RKC může být klubu odebrána na návrh šéftrenéra TCM/RKC Exekutivou ČSH, a 

to kdykoliv v průběhu jeho platnosti, v závislosti na plnění kritérií stanovených v Projektu, a to 

zejména:  

• Přestane – li být plněn kterýkoliv požadavek nezbytný pro udělení statutu TCM či RKC.  

• Žadatel/držitel statutu porušil jakoukoliv povinnost vyplývající z vnitřních předpisů.  

• Na žadatele/držitele je prohlášen konkurz.  

 

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)  

ČSH nemá zajištěno žádné centrální zdravotní zařízení, odpovědnost za lékařské a regenerační 

zabezpečení je plně přenesena na kluby TCM/RKC. 

 

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu 

Pro zařazení dětí a mládeže do systému TM svazu je nastavena věková hranice, která začíná v 

kategorii mladšího dorostu. 

Motivací pro jednotlivá centra je vybrat a vychovat co nejlepší a nejtalentovanější hráče s 

perspektivou na zařazení do širší nominace reprezentačního družstva, dle koncepce ČSH. 

 

2. Vyhodnocení péče o talentovanou mládež v 2022 

 

a) řízení systému 

V roce 2022 byl šéftrenérem TCM/RKC mužské složky p. Jan Filip a šéftrenérem TCM/RKC 

ženské složky p. Dušan Poloz, kteří příkladně plnili povinnosti dané Projektem a svými 

smlouvami. Pravidelně navštěvovali příslušná centra, spolupracovali s předsedou 

reprezentační komise a manažerem reprezentací. 

 

 



 

 

 

 

b) vazba na reprezentaci under age kategorie 

Jednotná koncepce = přímá vazba na reprezentace. Pro všechny reprezentační kategorie 

a podporovaná tréninková centra je jednotná koncepce zásadní, ulehčuje práci jak 

jednotlivým trenérům, tak hráčům. 

Trenéři TCM/RKC (RD junioři - Pauza, Hejtmánek, RD dorostenci - Hynek, Barta, RD kadeti 

- Hrachovec, Strnadel, Petružela, RD juniorky - Červenka, RD dorostenky - Vítková, Kolář) 

působí u reprezentačních družstev, daří se vychovávat reprezentanty/ky do dospělé 

kategorie (= hlavní cíl projektu) a v mládežnických reprezentacích je více než 80 % 

hráčů/hráček z TCM/RKC. 

c) způsob podpory 

Způsob podpory ČSH v rámci TM je především finanční, kdy jsou plně placeni v souladu 

s Projektem a smlouvami 3 trenéři v rámci každého TCM a 1 trenér v rámci každého RKC, 

dále se jedná o podporu metodickou a přenášení svazové koncepce. 

TCM mužské složky: TJ Sokol Nové Veselí, TJ Dukla Praha, HC Robe Zubří, Sportovní klub 

policie Frýdek Místek 

TCM ženské složky: DHC Slavia Praha, DHK Zora Olomouc 

RKC mužské složky: HBC Jičín, HCB Karviná, Talent Plzeň, ASK Lovosice 

RKC ženské složky: HC Zlín, Sokol Poruba, DHC Plzeň 

Celkem bylo v rámci TCM/RKC podporováno 13 klubů ČSH a v rámci podpory SpS 50 klubů. 

Zároveň bylo v roce 2022 podporováno 11 krajských trenérů. 

V roce 2022 se díky dotaci na péči o talentovanou mládež uskutečnilo šest 

Specializovaných kempů (SPEK) zaměřených na individuální dovednosti dle jednotlivých 

hráčských funkcí a 4 minikempy talentovaných hráčů (MITAH), kde došlo k evaluaci 

rozvoje výkonnosti jednotlivých hráčů.  

 

d) trenérské zajištění  

Trenéři TCM a RKC zodpovídají za výběr hráčů, tréninkový proces, taktiku, zajištění 

zdravotních prohlídek a testování. 

TCM či RKC jsou povinni vést evidenci počtu tréninkových jednotek dorosteneckých 
družstev za celé období platnosti statutu, a to v programu XPS, a tak tomu bylo i v roce 
2022. Počet tréninkových jednotek týdně je následující:  

u TCM: 6 - 8  

u RKC: minimálně 5  

u žákovských kategorií: 3  



 

 

 

 

 

Projektem jsou stanoveny požadavky na licenční úroveň trenérů TCM/RKC, v průběhu 

sledovaného období se u některých TCM objevily problémy s dodržením tohoto 

požadavku (Sportovní klub policie Frýdek Místek). V roce 2022 došle k výměně trenérů 

v TCM TJ Sokol Nové Veselí, v HC Robe Zubří a v RKC ASK Lovosice. 

 

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola  

Šéftrenéři dané složky prováděli  

a) pravidelné kontroly každé dva týdny v každém TCM + v daném termínu dojíždějí 

trenéři a nejtalentovanější hráči z RKC do TCM,  

b) pravidelné konzultace s trenéry a vedení jednotlivých klubů TCM/RKC - jednotná 

metodika,  

c) pracovní workshopy (2 semináře pro trenéry TCM/RKC řízené reprezentačními trenéry 

mužů a žen) pro trenéry na akcích SpeK (6x ročně), 



 

 

 

 

d) Hodnocení na pravidelných týdenních online poradách s trenéry, 6x ročně obsáhlejší 

hodnocení v průběhu specializovaných kempů, důraz na dodržování koncepce. 

 

f) dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, testování) 

ČSH spolupracuje se skupinu kondičních specialistů, kteří v zájmu jednotné koncepce 

kondičního rozvoje vypracovali plány pro jednotlivá TCM/RKC. Za realizaci těchto plánů v 

tréninkovém procesu zodpovídají kromě vedoucího trenéra TCM/RKC kluboví kondiční 

trenéři. Hlavním podkladem pro vyhodnocení úrovně kondiční přípravy jsou výsledky 

testování, které jednotlivá TCM/RKC provádí 2x ročně. Výsledky testování jsou obsahem 

hodnocení na pravidelných schůzkách. Z výsledků testování: posun zejména v silové 

přípravě, kde jsme jako ČSH v minulosti proti světu zaostávali. Úroveň kondiční 

připravenosti hráčů je jen jednou ze složek předpokladu herního výkonu, proto výsledky 

testování nemohou být jediným důvodem k vyřazení hráče z TCM. Každého hráče se 

snažíme posuzovat komplexně.  

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)  

ČSH nemá zajištěno žádné centrální zdravotní zařízení, odpovědnost za lékařské a 

regenerační zabezpečení je plně přenesena na kluby TCM/RKC. 

 

 

 



 

 

 

 

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu  

Pro výběr zařazení dětí do systému talentované mládeže je využíváno konzultací trenérů 

TCM/RKC s krajskými trenéry (ti jsou zodpovědní za výběr krajů, na základě výkonů 

hráčů/hráček např. v žákovské lize) ohledně herní výkonnosti a sociálních aspektů, které 

hrají roli při úvahách o zařazení hráčů do systému TCM/RKC.  

Doplňkově se využívají konzultace přímo s klubovými trenéry.  

V dívčí složce dochází k výběru zařazení dětí do systému talentované mládeže na Kempu 

házenkářských nadějí (KHN), a to na základě doporučení krajských trenérů. Na tomto 

4denním kempu sledujeme cca. 60 hráček z celé republiky, kde monitorujeme herní 

dovednosti, fyziologické předpoklady, mentální stabilitu, odolnost a v neposlední řadě 

charakterové vlastnosti. Na KHN se sejde 10 trenérů (krajští trenéři, trenéři TCM, 

šéftrenér TCM, trenéři reprezentace), kteří získají obrovský přehled nad dívkami. Vybrané 

dívky jsou pak nominovány na minikempy (MITAH). Zpravidla dochází k výběru 3 

nejlepších hráček na základě výběru krajských trenérů a 3 dalších na základě fyzického 

testování (testová baterie) + herní dovednostní testy.  

Kvalita hráčů v centrech je různá. Máme různé hráčské funkce, pro které jsou rozdílná 

kritéria, z tohoto důvodů jsme schopni jednotlivé hráčské funkce do určité míry kvalitně 

obsadit. 

                             Primární motivací center tréninkové mládeže a cílem je vychovat reprezentanty/ky pro 
dospělé kategorie. V současném širším kádru reprezentačního družstva mužů je 17 hráčů, 
kteří prošli systémem TCM/RKC v letech 2017-2022, v RD žen je to v stejném časovém 
období 13 hráček. 
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